
1/2

DELIBERAZIONE N. 23/19 DEL 21.07.2022

————— 

Oggetto: Cessione di capacità assunzionale della Regione all’interno del sistema Regione.

Agenzia regionale per la gestione e l'erogazione degli aiuti in agricoltura (Argea

Sardegna).

L'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione ricorda che nella deliberazione

della Giunta regionale n. 18/35 del 10.6.2022 (Piano triennale del fabbisogno di personale 2022–

2024. Determinazione della capacità assunzionale della Regione. L.R. 13.11.1998, n. 31, art. 15),

viene dato atto che la quota di euro 4.060.062,80 della capacità assunzionale teorica a regime

dell'Amministrazione regionale non può essere impiegata per le assunzioni nell'ambito

dell'Amministrazione stessa a causa della carenza della relativa copertura finanziaria e che,

pertanto, tale quota di capacità assunzionale può essere impiegata a favore degli Enti e delle

Agenzie regionali che non dispongono della necessaria capacità assunzionale per la stabilizzazione,

ai sensi dell'art. 6, comma 6, della L.R. n. 30/2020, dei lavoratori precari di propria competenza.

In particolare la Giunta ha stabilito che gli Enti e le Agenzie regionali possano essere autorizzati, in

sede di verifica del rispettivo Piano triennale del fabbisogno di personale, da parte dell'Assessore

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, ad utilizzare parte della capacità

assunzionale teorica regionale con oneri a carico dei rispettivi bilanci.

In particolare, della predetta quota di capacità assunzionale di euro 4.060.662,80:

a) la quota di euro 1.606.538,84 è stata ceduta per le stabilizzazioni nell'ambito dell'Agenzia

Sardegna Ricerche;

b) risultano ancora disponibili euro 2.454.123,96.

L'Assessore fa presente la rilevante carenza di personale qualificato nell'Agenzia Argea per lo

svolgimento delle competenze connesse alla gestione dei Fondi FEAGA (Fondo europeo agricolo di

garanzia) e FEASR (Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale) relativamente ai quali Argea è

riconosciuto quale organismo pagatore.

Quindi si rende necessario destinare ad Argea la quota attualmente disponibile di capacità

assunzionale teorica regionale, pari a euro 2.454.123,96 a regime, che la stessa Agenzia dovrà

finanziare interamente con le risorse già disponibili nel proprio bilancio.



DELIBERAZIONE N. 23/19

DEL 21.07.2022

2/2

Prioritariamente Argea dovrà attingere dalle graduatorie vigenti del “Sistema Regione”.

Preso atto che persistono gravi carenze di figure professionali necessarie per lo svolgimento delle

funzioni ordinarie e straordinarie attribuite alla Regione, e della necessità di garantire il ricambio

generazionale anche nell'ambito del C.F.V.A., sarà necessario che l'Agenzia provveda a riattribuire

alla Regione la capacità assunzionale ceduta.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della

Regione, visto il parere favorevole di legittimità Direttore generale del Personale e Riforma della

Regione sulla proposta in esame

DELIBERA

di approvare la cessione all'Agenzia regionale per la gestione e l'erogazione degli aiuti in agricoltura

(Argea Sardegna) della quota della capacità assunzionale della Regione, che trova copertura negli

stanziamenti del bilancio regionale, pari a euro 2.454.123,96 a regime, come rappresentato nella

proposta dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, dando priorità allo

scorrimento delle graduatorie del sistema regione vigenti.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


